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Spørgsmål 
Vil ministeren som opfølgning på den tekniske gennemgang af forslag til 
finansloven 2022 fremsende en opgørelse over den grønne udviklingsbi-
stand i forhold til, hvad der forventes af midler til henholdsvis private og 
offentlige aktører under de enkelte budgetlinjer, altså hvordan regeringen 
forventer de ekstra 400 mio. kr. til klima og den grønne dagsordenen for-
delt mellem private og offentlige aktører? 
 
Svar 
Regeringen foreslår med finanslovsforslaget for 2022 en reform af dansk 
udviklingsbistand for at indfri ambitionerne i den nye udviklingspolitiske 
strategi ’Fælles om Verden’, herunder i forhold til klima, miljø og natur. 
Regeringen lægger således på FFL22 op til at løfte det grønne område in-
den for udviklingsbistanden med ca. 400 mio. kr. sammenlignet med 
FL21, så det i alt vil udgøre ca. 3,4 mia. kr. Det sker som led i ambitionen 
om, at mindst 30% af §6.3. Bistand til udviklingslandene skal være grøn 
fra 2023.  
 
Det fremgår af Regeringens udviklingspolitiske prioriteter for 2022 i tabel 2, at ca. 
1.084,1 mio. kr. planlægges som grønt under Privatsektorinstrumenter, 
Myndighedssamarbejder og Netværksinitiativer m.m. Sammenlignet med 
finansloven 2021 er det en stigning på 386,6 millioner kr., som bl.a. sker 
ved et grønt løft af myndighedssamarbejdet, grøn øremærkning af forsk-
ningssamarbejdet og stipendiatbistanden samt et nyt delvist grønt bidrag 
til IFU.  
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Tabel 2 fra Regeringens udviklingspolitiske prioriteter for 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Midlerne under kategorien privatsektorinstrumenter, myndighedssamar-
bejder og netværksinitiativer sigter mod at bidrage til en grøn og bæredyg-
tig udvikling i samarbejde med aktører i den private sektor både i Danmark 
og i samarbejdslandene. De direkte partnere for Udenrigsministeriet er i 
langt de fleste tilfælde enten offentlige myndigheder og/eller offentligt 
ejede, fx IFU eller andre ministerier, internationale organisationer og ud-
viklingsfinansieringsinstitutioner.   
 
Der er herunder en række indsatser, der implementeres sammen med den 
private sektor. Eksempelvis er der på FFL22 lagt op til et nyt initiativ, 
Klimaudviklingspartnerskaber, der sigter på at inddrage virksomheder og 
andre aktører fra den danske ressourcebase, som f.eks. NGO’erne, for at 
levere grønne og bæredygtige løsninger til udviklingslandene. Der er afsat 
100 mio. kr. på finanslovsforslaget for 2022 til Klimaudviklingspartner-
skaber. Et andet eksempel er Danida Sustainable Infrastructure Finance 
(DSIF), som gennem finansiering skal bringe dansk teknologi og løsninger 
i spil i udviklingslandene, fx inden for vand og energi. Der er afsat 400 
mio. kr. på finanslovsforslaget for 2022 til DSIF. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Flemming Møller Mortensen 

Mio. kr. (estimater) FL21 FFL22 

Bilaterale landeprogrammer m.m.  541 337 

Klimapuljen  728 750 

Naboskabsprogrammet (Ukraine og Georgien) og re-
gionalt program vedr. klima, konflikt, fordrivelse og 
irregulær migration med særligt fokus på Sahel og Af-
rikas Horn.  

234 225 

Indsatser til sikring af energi- og vandressourcer samt 
miljøbidrag og modstandsdygtighed mod klimafor-
andringer m.m.  

834 1.038 

Privatsektorinstrumenter, myndighedssamarbejde og 
netværksinitiativer 

698 1.084 

I alt   3.034 3.434 


